
             

 

 

 

PROJEKT SYSTEMOWY 2013 ROK 

 

Zbliżają się wakacje, pogoda za oknem dopisuje a my jesteśmy na półmetku projektu 

„Aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych z Nowogrodu Bobrzańskiego”, który jest 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Tegoroczne zajęcia będą odbywać się do grudnia 2013 roku.  

 

Dotychczas udało się nam zorganizować: 

 

 Zajęcia komputerowe, które odbywają się od kwietnia do czerwca w wymiarze 48h, 

prowadzącym jest Pan Rafał Marlikowski. Spotkania odbywają się min. dwa razy w 

miesiącu. Wychodząc naprzeciw potrzebom naszych uczestników zorganizowane 

zostały w dwóch grupach: początkującej i zaawansowanej. Każdy początkujący 

uczestnik mógł nabyć informacje dotyczące podstawowej obsługi komputera; m.in. 

pracy w programie Word i korzystania z Internetu. Natomiast grupa zaawansowana 

doskonaliła i rozwijała dotychczas zdobyte umiejętności.  

 Zajęcia animacyjno – integracyjne z psychologiem, które odbywają się od 04.04.br. 

Uczestnicy, z uwagi na swoją liczebność zostali podzieleni na dwie podgrupy. Osobą 

prowadzącą jest Pan Mateusz Wyderka, który spotyka się na czterogodzinnych 

zajęciach z każdą podgrupą raz w miesiącu. Dotychczasowe spotkania pozwoliły 

wszystkim zainteresowanym osobom poznać się i zintegrować. Ponadto rozwinęły 
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współpracę w grupie i wzmocniły naszych uczestników. Planowany termin 

ukończenia zajęć to listopad 2013. 

 Dbanie o siebie. Zajęcia prowadzi Pani Edyta Zielińska. Zajęcia rozpoczęły się 

21.05.br. Podczas czterogodzinnych spotkań nasze uczestniczki mają możliwość 

zdobyć wiedzę z zakresu kreowania wizerunku i prezentacji swojej osoby pod 

względem estetycznym. Tematyka dotychczasowych spotkań związana była z 

regulacją i henną brwi, wykonaniem manicure a także makijażem dziennym. 

Zapraszamy do galerii zdjęć z przeprowadzonych zajęć.  

 

Ponadto w tym roku dla naszych uczestników dodatkowo zorganizowano zajęcia z 

zakresu Ekonomii Społecznej. Odwiedziła nas Pani Karolina Cyran – Juraszek, która w 

dniach 05-06.06.br od 8.00 do 16.00 prowadziła zajęcia opowiadając m.in. o zakładaniu i 

prowadzeniu spółdzielni socjalnych. Uczestnicy otrzymali materiały dydaktyczne a także 

zostali poinformowani o możliwościach wsparcia. Pani Karolina prowadziła zajęcia w 

formie warsztatów, odpowiadając na każde pytania i rozważając ewentualne możliwości 

zyskała sobie ogromną sympatię grupy.  

 

Dotychczasowe wrażenia i ocena projektu w wypowiedziach naszych 

uczestników wskazują na uzasadnione zapotrzebowanie dla tego typu działań. Większość 

beneficjentów wyraża zadowolenie a niektórzy mogą również pochwalić się 100% 

frekwencją na zajęciach. Od początku realizacji zajęć nawiązały się nowe znajomości i 

wzmocniony został system wsparcia w środowisku lokalnym. Przed nami jeszcze pół 

roku wspólnej pracy w projekcie, która zapowiada się kontynuacją zajęć animacyjno – 

integracyjnych  i z zakresu dbania o siebie. Od lipca planowane są także zajęcia z cyklu 

„Złota Rączka”. Pod tą nazwą kryją się drobne prace remontowe, których będzie można 

nauczyć się pod okiem fachowców i wykonywać w przyszłości samemu w domu. 

Natomiast po wakacjach planujemy rozpocząć zajęcia z gospodarowania czasem i 

budżetem domowym. A tymczasem dla wszystkich zainteresowanych dołączamy 

aktualny harmonogram na czas wakacji. 

 

Zapraszamy serdecznie do odwiedzania naszej galerii zdjęć! 


